镇江市丹徒区国有建设用地使用权挂牌出让公告
镇自然资徒[2025]1号

经镇江市丹徒区人民政府批准，镇
江市自然资源和规划局丹徒分局决定
以挂牌方式出让 2宗国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：

本次国有建设用地使用权实行网
上挂牌出让，通过镇江市国有建设用地
使 用 权 网 上 交 易 系 统
(http://ggzy.zhenjiang.gov.cn/jypt.html)(以
下简称网上交易系统)进行网上交易，
不接受现场书面、电话、传真、邮件、口
头等方式申请。

一、竞买人在提出申请前，应该于
2025年1月18日至2025年2月18日携
带相关证明材料到镇江公共资源交易

中心办理数字CA证书后方能参加网上
申请。

二、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：详见附表。

三、时间安排
1. 下载材料、报名时间：2025 年

1 月 30 日 至 2025 年 2 月 18 日 下 午
4:00 止；

2.资审、缴纳保证金时间2025年1
月 30 日至 2025 年 2 月 18 日下午 4:00
止，竞买人可通过网银系统或到指定银
行缴纳竞买保证金；

3. 挂牌时间：2025 年 2 月 11 日至
2025年2月20日上午10:00止；

四、竞买资格
中华人民共和国境内外的自然人、

法人和其他组织，除法律、法规另有规
定外，均可报名参加竞买。可以独立竞
买，也可以联合竞买。竞买申请人按规
定缴纳竞买保证金，经江苏省用地企业
信用诚信数据库比对合格，系统将自动
赋予竞买资格。

申请人竞得土地后，拟成立新公司
进行开发建设的，应在申请书中明确新
公司的出资构成（全资）、成立时间等内
容。在竞得人按约定办理完新公司注
册登记手续后，再与新公司签订《国有
土地使用权出让合同变更协议》。

五、在受让人缴清土地出让金后履
行受让宗地交付手续。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得的原则确定竞得人。

七、报名手续
竞买人申请报名时须提供下列资

料：1. 企业营业执照副本原件及复印
件；2.法人代表身份证明、法人授权委
托书、个人身份证原件及复印件；3.保
证金不是银行贷款、股东借款、转贷或
募集资金的承诺书及商业金融机构的
资金证明；4.经资审合格，并提交统一
格式的书面竞买申请书后，方可缴纳保
证金，取得正式竞买资格；5.拟建工业

项目符合所在镇（园区）产业规划的书
面证明（产业准入证明）。

八、经镇江市丹徒区人民政府批
准，自本公告发布之日起，收回上述二
宗拟出让土地范围内的单位和个人的
不动产使用权，注销原不动产登记，不
动产登记机关将不另行通知。

九、本公告内容如与出让文件不一
致，以出让文件为准。本次挂牌出让由
镇江市自然资源和规划局丹徒分局委
托镇江市公共资源交易中心丹徒分中
心具体承办，并对本《公告》有解释权。

报名联系地点：镇江市丹徒区谷阳
大道 178号三楼镇江市公共资源交易

中心丹徒分中心；
联系人：
汤先生：0511-89980212
步女士：0511-88991768
本次出让的有关具体要求，详见出

让文件和镇江市自然资源和规划局丹
徒分局及市公共资源交易中心网站。

网址：
http://ggzy.zhenjiang.gov.cn/jypt.html
http://zrzy.jiangsu.gov.cn/zj/dtfj/

特此公告
镇江市自然资源和规划局丹徒分局

镇江市公共资源交易中心丹徒分中心
2025年1月18日

序号

1

2

地块名称

DT2419G

DT2420G

出让面积
（平方米/亩）

187380/281.07

12196/18.29

土地坐落

高桥镇

高桥镇

土地用途

物流仓储用地

物流仓储用地

出让年(年)

50

50

供地条件

现状

现状

土地交付时间

土地出让金缴清后
一周内交付

土地出让金缴清后
一周内交付

土地价款支付期限

签订合同之日起
120日内付清

签订合同之日起
90日内付清

开竣工期限

签订合同之日起9个月内开工，
开发建设期限36个月

签订合同之日起9个月内开工，
开发建设期限24个月

其它要求

必须遵守污染物排放的国家和地方标准且符合污染物
排放总量控制等环保法律法规要求，不得占用生态红

线。必须符合水利、林业等有关法律法规

容积率

1.00-2.00

1.00-2.00

绿地率

≤20%

≤20%

挂牌起始价
（万元）

9463

616

竞买保证金
（万元）

1900

130

加价幅度
（万元）

190

15

2025年第一期国有建设用地挂牌出让地块简介 主要规划控制指标及要求

注：其余规划控制指标详见地块规划条件书

3 版责编/戴香语 视觉/方舒 校对/林通 2025年1月21日 星期二要闻

本报讯（王娜 记者 朱浩）1月20日，
第48届恒顺酱醋文化嘉年华暨年货大集
落下帷幕。其间，多个活动精彩纷呈，让
岁末年味渐浓，也让一年一度的“打酱油”
再次成为全城焦点，实现了流量和口碑的
双赢。活动3天时间，共接待市民8万余
人次，其中最大者103岁，最小的3岁；共
售散打酱油近150吨，百善酱油2万桶。

酱醋年年打，岁岁有新意！今年

“打酱油”活动的最大亮点就是“回
家”。100多年前，恒顺的“醋酒酱”产
品从“官酱园”走向全国、走向世界。如
今，“打酱油”再次回到恒顺厂区，8年
前恒顺排队打酱油的场景再次呈现。

今年的“打酱油”活动依旧采取“线
下线上”融合开展的方式，不断丰富客
户的消费体验，同时通过与金融机构合
作为大众带来实惠。

1月 8日上午 10时，线上打酱油活
动准时开启。开售仅20分钟，1万桶百
善酱油就售罄，又一次刷新销售纪录，
足见恒顺酱油在消费者心中的地位。
同时，山西、重庆、湖北、江西等省份同
步联动开展“打酱油”活动，各地消费者
也能在“家门口”体验镇江独有的年味。

恒顺“打酱油”的习俗起源于上世
纪70年代末。当时，为回馈消费者，恒
顺在年前会以低于平时的价格供应酱
油，这一做便是48年。

如今，“打酱油”不仅成为我市一道
民俗风景，还擦亮了我市民俗金字招
牌。活动期间，10家老字号、11家镇江

名品、3家非遗参展；13位中国书法家
协会会员共送出近2万张“福”字；恒顺
集团联合中国工商银行镇江市分行向
11家爱心公益组织送出价值近10万元
的百善酱油和爱心醋，彰显了中华老字
号的情怀，助力大爱镇江建设。

值得一提的是，随着这场酱醋文化节
热度的持续升温，《人民日报》、新华社、

《光明日报》、《香港商报》等30多家国内、
省市主流媒体相继报道，新闻和视频累计
百余篇（条），首次被海外知名媒体关注。

为满足更多城区市民打酱油的需求，
恒顺集团决定将官酱园主会场供应时间
延长两天，至22日结束。

第48届恒顺酱醋文化嘉年华落幕
“打酱油”实现流量口碑双赢，主会场供应时间延长至22日

墨香暖寒冬
爱心送春联

本报讯（谈玥 记者 笪伟）
1 月18日下午3时，一场公益活动
在西津渡音乐厅广场温馨上演。

活动现场，红纸翻飞，翰墨飘
香。我市第十四届青少年美术书
法大赛获奖小选手和书法爱好者
们挥毫泼墨、笔走龙蛇，将寓意吉
祥的春联和“福”字送到市民手
中，浓浓年味尽显纸上。活动现
场，闻讯前来领取春联的市民络
绎不绝。活动当天共送出春联
500余副、“福”字700余张。

此次义务写春联送“福”字活
动由市文广旅局主办，市文化馆
承办。据了解，市文化馆此项送
春联活动至今已举办了 20年，每
年均深入社区、街道，为广大市民
送上新春祝福和美好祝愿。

本报讯（王鋆 记者 古瑾）
1月19日下午，一场充满温情与
欢乐的新春联谊活动在西津渡
举行，为今年新春选择留镇过年
的外来务工人员送上一份浓浓
的节日关怀。此次活动是 2025
年“春风行动”期间由镇江市人
社局联合镇江日报社、中国移动
镇江分公司、中国银行镇江分行
共同举办，吸引了众多外来留镇
人员踊跃参与。

活动现场，创意手工制作环
节一片欢声笑语。在志愿者的
指导下，外来留镇人员相互交流
技巧，一起制作象征吉祥如意的

“柿柿如意”小盆景。说说家乡
祝福话环节同样精彩。来自五
湖四海的留镇人员纷纷上台，用
家乡方言送上对家人和镇江的
新春祝福，不同的乡音传递着同
样的温暖与喜悦。主办方还精

心挑选了一部贺岁影片，让大家
共同观影，并为每一位参与活动
的留镇人员发放了新春礼包。

“这样的活动为我们提供了
一个相聚交流的平台，让我们感
受到浓浓的年味。”参与活动的曹
女士感动地说，“虽然今年不回家
过年，但大家欢聚一堂，让我们在
镇江也感受到家的温暖。”

每年春节前，为外来留镇人
员举办新春联谊活动，已是我市
人社部门的传统。“人因城而聚，
城因人而兴。镇江的发展离不开
留镇就业、居镇发展的全体劳动
者，离不开为镇江经济发展和城
市建设作出贡献的每一位‘新镇
江人’。”市人社局相关负责人表
示，举办这样的新春联谊活动，可
以进一步增强镇江这座城市的凝
聚力和向心力，让镇江真正成为
外来务工人员的“第二故乡”。

年味浓浓 心意满满

新春联谊情暖“新镇江人”

本报记者 单杉 本报通讯员 张兵 季斐

俗话说“过了腊八就是年”。春节越来越近，不少市民已经开
始为年夜饭做准备。在镇江人的餐桌上，肴肉必不可少。

众人“忙年”之时，也是江苏源春食品科技发展有限公司的生产
最忙的时候。1月9日，农历腊月初十的上午9时，记者到达源春食
品生产车间时，当天肴肉生产已进入最后一道环节——分装打包。

二楼包装车间里，大块肴肉被自动切成统一大小的肉块。修整
形状后，一块块肴肉就顺着流水线被真空打包。随后被运到打包车
间，有的被包装成礼盒，有的则被装进纸盒，捆上胶带，发往商家。

“煮制车间每天早上四五点就开始忙碌了，基本上九点半左
右当天生产就结束了，生产的肴肉就被发往全国。”源春食品负责
人王桂才说，如今全国各地都有源春的忠实用户，“外地销量甚至
超过了江浙沪，这也是客户对我们品质的认可，我们能做的就是
保证产品的新鲜和品质。”

说到新鲜和品质，源春有自己的“杀手锏”。王桂才介绍，近年
来，源春在生产过程的工业化、自动化上狠下功夫，专门购置了电脑
控制自动化蒸煮、自动切片及连续自动包装设备等一系列国内先进
生产设施。通过产学研合作和工艺改进，源春把先进生产技术融入
传统产品中，一改往日传统食品作坊式生产、缺乏统一工艺标准、质
量不稳定、生产卫生条件不完备的弊端，提升了产品品质。“我们的产
线年产肴肉3000吨，产能是对新鲜的保证。”王桂才说，即使是在春
节销售旺季，源春也能确保客户收到的产品是新鲜的。

随着肴肉制作产业化程度加深，源春致力于在“做味道”“重
健康”中“求创新”，将镇江“三怪”文化延续并发扬。

上世纪90年代末，源春引进现代食品制作方法，建成规范化
的肉制品加工厂房和全封闭的灭菌生产车间。力求贯彻健康食
品理念，腌制过程中减少放卤，原料使用猪前肘并在选料中弃掉

“玉带勾”等脂肪高的产品。煮制过程前后经过明火、蒸汽锅、电
磁炉的改进，并在 2001年使用连续真空包装，该创新为全市首
家。由此，源春成功将传统肴肉制作技艺与现代食品科技加工流
程结合，将肴肉传统原味完美再现。

源春肴肉制作技艺被评为镇江市级非物质文化遗产，产品先
后被评定为中国特色风味食品、2024中国特色旅游商品大赛金
奖、长三角地区名优产品、江苏省名优产品、江苏省消费者信得过
产品、镇江市重点推荐的名优产品、镇江市专精特新产品……公
司相继被评为江苏省食品诚信管理体系示范企业、镇江市重合同
守信用企业、镇江市食品行业先进企业、镇江市市级龙头企业，拥
有实用新型专利7项。

“经过多年发展，我们不仅仅是要做肴肉，更要通过肴肉将镇
江的故事越传越远，越说越广。”王桂才说，随着公司产品遍布全国
各地，“镇江三怪”的故事被更多人知晓，镇江也被更多人了解。

开春之后，源春准备升级现有包装产
线，引入新产品产线，并计划建设肴肉文
化馆及产学研基地。“百万元的投资不算
多，但这体现了我们发展的信心以及发扬
镇江传统文化的决心。”王桂才表示，源春
将持续以振兴民族品牌、弘扬饮食文化为
己任，真诚与海内外各界朋友合作，共创
灿烂的美食文化。

本报讯（毛政 记者 朱浩）为切实
保障春运期间沿线物资输送的安全稳
定、高效运行，市交通港航部门紧紧围
绕“两保一强”，多措并举，积极为广大
船民营造舒心暖心的过闸环境。

为了加强安全宣传，谏壁船闸制作
宣传标语，发布航行安全告知等重要信
息，提高船舶过闸安全意识，营造春运
安全氛围。开展船闸运行现场、基础设
施专项检查，集中排查运行现场调度规
范、闸室助航设施、待闸区船舶停靠安
全防护情况，落实整改措施，确保航闸
基础设施运转正常。“今年枯水期水位
偏低，最低水位达到1.8米，为保障过闸
船舶停靠和航行安全，运行部门科学研

判，不断优化进口船舶调度模式，为引
航道调出不停靠过闸模式，极大缓解了
闸口船舶搁浅这一安全隐患。”市交通
港航事业发展中心有关负责人说。

谏壁船闸目前依旧处于单闸运行阶
段，通航能力大幅下滑，为避免春运期间
船舶产生积压，影响船舶过闸效率，运行
部门主动靠前作为，积极开启通闸模式，
有效缓解了上下游待闸压力。

下一步，谏壁船闸将持续与水上交通
执法部门、水利部门等部门加强协调联动
机制，明确各方职责，充分发挥职能互补、
资源共享等特点，实时掌握水情、船情、天
气等信息，多渠道、立体式发布航行、待闸
信息，切实保障过闸船舶航行安全畅通。

谏壁船闸全力保障春运船舶过闸安全

春
节

源
春
：
做
好
肴
肉
，让
镇
江
故
事
传
得
更
远

源春食品：江苏源春食品科技发展有限公司是一家以生产“镇江三怪”之
一的水晶肴蹄为主打产品，同时涵盖酱卤制品、净菜、套菜等多种食品，提供
综合食品生产和销售服务的企业。公司以振兴民族品牌、弘扬饮食文化为己
任，“源春”获得了江苏省著名商标称号。经过多年的发展，逐步形成了“以诚
信立业、以品质说话、以文化传承，争创一流企业”的理念。

市篆刻艺术推广协会
召开2024年度年会

本报讯（徐凯 李昭君 记者 笪伟）
1月 20日上午，市篆刻艺术推广协会召
开2024年度年会。

2024年，市篆刻艺术推广协会换届
改选产生新一届领导团队。一年来，协
会继续为镇江“篆刻之城”文化品牌建设
做出积极贡献。协会延续“镇江印派”论
坛热度，出版《众印成派》文集，成功举办
了首届镇江市大众篆刻艺术周活动和首
届“吕凤子奖”大众篆刻艺术展，携《大众
篆刻十八讲》走进校园，邀请在全国有一
定影响力的篆刻家以及全市相关社团负
责人、知名篆刻家、大众篆刻工作者与爱
好者共谋篆刻艺术前景，举行篆刻博物
馆主题开放日活动……

新的一年，协会将进一步加强组织
建设，进一步拓展工作领域，开展多样化
的文化交流、服务项目，让篆刻艺术进一
步服务社会、服务人民大众。同时，进一
步加强宣传与推广，吸引更多的民众关
注大众篆刻事业。

会上对 2024年度“广篆先生”范德
平进行表彰。范德平是镇江市篆刻艺
术推广协会创会元老之一，编辑《大众
篆刻》杂志、《京江晚报》篆刻专版等，
参编《大众篆刻十八讲》，十几年来致
力于镇江市乃至全国的大众篆刻推广
工作。

拧紧节前“安全阀”
筑牢安全“防护网”

本报讯（何昱霖 记者 孙晨飞）
1 月 20日，润州区和平路街道综合行政
执法和应急管理办公室联合牌湾社区
党委，组织开展了春节前安全生产检
查，全面排查辖区安全隐患，提高商户
的安全意识。

检查中，检查组人员对辖区内的
加油站、零售门店等场所进行了全面
细致检查。检查内容包括消防安全设
施是否完善、疏散通道是否畅通、用火
用电是否规范。要求工作人员要严格
落实各项安全制度，严禁在加油站内
吸烟、使用明火以及违规操作加油设
备等行为。同时要求相关负责人落实
好岗位职责，不断加强场所安全管理，
及时排查并消除站内安全隐患，维护
好场所安全稳定。

牌湾社区负责人表示，社区党委将
继续加强安全生产工作，确保社区居民
度过一个欢乐、祥和、安全的节日。

1 月 20 日，丹徒区谷阳镇莱
村村的几户村民聚在一起，遵循
当地传统习俗“蒸年糕”迎新年，
厨房里热气腾腾、糕香扑鼻，不时
传出欢声笑语，传达着村民们对
来年“蒸蒸日上”的期盼与祝福。

李斌 摄影报道

蒸年糕 迎新年

视频制作 单杉 施凯

第48届恒顺酱醋文化嘉年华暨年货大集